
 

 

  
 
 

 
CANADA 
PROVINCE DE QUÉBEC 
MRC DE LA VALLÉE-DE-LA-GATINEAU 
 
 
 

RÈGLEMENT NO 2013-257 
 

MODIFIANT LE RÈGLEMENT NO 2013-255 DÉCRÉTANT UNE 
DÉPENSE DE 250 000 $ ET UN EMPRUNT DU MÊME MONTANT 
VISANT DES TRAVAUX D’AMÉLIORATION DE L’ÉCOCENTRE  

 
Considérant le besoin d’évolution des installations de l’écocentre suite aux 
constatations pratiques sur deux années d’exploitation; 
 
Considérant que les travaux visés nous permettront d’effectuer un meilleur tri et 
de valoriser plus de matières reçues à l’écocentre;  
 
Considérant qu’un meilleur tri et plus d’espace permettront des meilleurs coûts 
de sortie de nos matières;  
 
Considérant que l’agrandissement du site nous permet l’implantation d’une 
solution technique pour un nouveau traitement du bois afin de répondre au 
bannissement de l’enfouissement du bois annoncé pour 2014 par le MDDEFP;  
 
Considérant que des modifications doivent être apportées au règlement 2013-
255 afin de répondre aux conditions d’approbation ministérielles; 
 
Considérant que l’avis de motion de la présentation pour adoption du présent 
règlement à une séance ultérieure a été envoyé par courrier recommandé le 11 
octobre 2013 aux membres du conseil de la Municipalité régionale de comté de 
La Vallée-de-la-Gatineau, conformément à l’article 445 du Code municipal; 
 
Considérant qu’une copie du règlement 2013-257 a été remise aux membres du 
conseil au plus tard 2 jours juridiques avant la séance extraordinaire du 22 
octobre 2013, que tous les membres présents déclarent avoir lu le projet de 
règlement et qu’ils renoncent à sa lecture; 
 
En conséquence,  
 
Monsieur le conseiller Réjean Major, appuyé par monsieur le conseiller Ronald 
Cross, propose et il est résolu que le conseil de la Municipalité régionale de 
comté de La Vallée-de-la-Gatineau adopte le règlement 2013-257 par lequel est 
statué et décrété ce qui suit : 
 
Article 1 - Dépense 
 
L’article 4 du règlement 2013-255 est remplacé par le suivant : 
 
 Article 4 - Dépense 
 

Le conseil est autorisé à dépenser une somme de 263 495 $, avant les 
taxes, aux fins du présent règlement. L’estimation des coûts et les plans 
préliminaires ont été effectués par le service de génie municipal de la 
MRC et le détail de ces dépenses est joint en Annexe A au présent 
règlement.  

 
Article 2 – Répartition du remboursement des intérêts et du capital 
 
L’article 6 du règlement 2013-255 est remplacé par le suivant : 
 



 

 
 

 
 

 
Artic
l’em
 
L’art
 

 

 
Artic
 
L’art
 
 
 

 
       

Pier
Préf
 
 
 

Avis
 
Règ
 
Réso
 
Pub
 
App
Mun
L’Oc
 
Entr
 

Article

Pour p
rembo
exigé 
tarifica
y soie
rembo
achem
utilisée
septem

cle 3 – F
mprunt 

ticle 9 du r

Article
l’empr
 
L’écart
empru
relative

Tout é
monta
égalem
aux op

cle 4 – En

ticle 10 es

Article

Le pré

               

re Ronde
fet 

s de motio

lement ad

olution n

lication le

robation 
nicipales, 
ccupation

rée en vig

e 6 – Rép

pourvoir a
oursement

par le pré
ation à l’éc
ent affect
oursement
minées pa
e dans l
mbre au 3

Financem

règlemen

e 9 – Fina
runt 

t entre la
nter est 
ement aux

écart impr
nt à em

ment finan
pérations 

ntrée en v

st ajouté a

e 10 – En

ésent règle

               

eau 

on donné

dopté le 2

uméro 20

e 29 octo

du minis
des Rég

n du terri

gueur le 2

partition d

aux dépe
t en capit
ésent règ
cocentre, 
tés en p
t soit fait 
ar les m
es règle

31 août de

ment de 

t 2013-25

ancemen

a dépense
financé 

x opératio

révu entre
mprunter, 
ncé par un
de l’écoce

vigueur 

au règlem

trée en v

ement ent

              

é le 11 oc

22 octob

013-R-AG

obre 2013

stre des A
gions et d
toire le 2

29 octobr

du rembo

enses eng
tal des éc
glement q

partie 45
priorité et

au prora
unicipalité
ments de

e l’année c

l’écart e

55 est abr

nt de l’éc

e prévue 
par un 

ons de l’éc

e la dépe
suite au

n surplus 
entre.  

ent 2013-

vigueur 

trera en v

               

ctobre 20

re 2013 

G300 ado

3 

Affaires 
de 
25 octobre

re 2013 

oursemen

gagées re
chéances

que les re
53- Matéri
t qu’en c
ata du to
és pour 
e répartit
concernée

entre la 

ogé et rem

art entre 

au prése
surplus 

cocentre. 

ense prév
ux travau
déjà acc

-255 : 

vigueur co

               

13 

ptée le 22

e 2013 

nt des int

elativeme
s annuelle
evenus an
iaux secs
cas de m
nnage de
la périod
tions de 
e. 

dépense

mplacé pa

 la dépen

ent règlem
déjà acc
 

vue au pr
ux qui s
umulé pa

onforméme

               

2 octobre

érêts et d

ent aux in
es de l’em
nnuels gé
du budge

manque 
e matière
de de réf

la MRC

e et le 

ar le suiva

nse et le 

ment et l
cumulé p

résent règ
seront ré

ar la MRC

ent à la lo

 

Vé
Greffiè

la dire

e 2013 

du capita

ntérêts et
mprunt, il 
énérés pa
et de la M
à gagner
s résidue
férence d

C, soit du

montant 

ant :  

montant

le montan
par la M

glement e
éalisés, s
 relativem

oi 

éronique
ère et adjo
ection gé

al 

t au 
est 

ar la 
MRC 
r le 
elles 
déjà 
u 1 

de 

t de 

nt à 
MRC 

et le 
sera 

ment 

 
e Denis 
ointe à  

énérale 

  


